
I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ N. BOTTA”   

Via E. Fermi 4 , 90015 Cefalù - Tel 0921 421242 - Fax 0921  
9223   

Mail: paic8aj008@istruzione.it - PEC:   
paic8aj008@pec.istruzione.it   

Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: 
PAIC8AJ008   

Modalità in   presenza 

ANNO   
SCOLASTICO   

2024 / 2025   

Pagina 1di 19   

VERBALE 

N. 2   

   

COLLEGIO DEI DOCENTI     
   
   

11/09/2024   

Ordine di scuola        

Collegio dei docenti congiunto scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria     

  

L’anno 2024, il giorno undici   del mese di Settembre  alle ore  9.00,  presso  i locali del plesso 

“N. Botta”, via Aldo Moro, 2  Cefalù,   si è riunito  in seduta plenaria il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo N. Botta per discutere i seguenti punti all’ O .d. G.:  

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Individuazione tutor per docenti neoassunti 

3. Elezione dei membri  del comitato di Valutazione  triennio 2024-2027 

4.Nomina Funzioni Strumentali 

5. Individuazione attività alternative per alunni che non si avvalgono dell’ IRC 

6. Piano Annuale delle attività a.s.2024- 25 

7. Presentazione delle proposte progettuali dei dipartimenti a. s 2024- 25 ( tematiche 

trasversali , uscite didattiche  e viaggio d’ istruzione , ecc. )  

8. Istituzione del GLI  

9.Composizione definitiva  Organigramma 2024-25 

10. D.M. n. 183 del 07.09.2024 “Adozione delle Linee guida per l’ insegnamento dell’ ed. 

civica” 

11.  Comunicazione del Dirigente Scolastico  

Risultano presenti, tutti i docenti convocati, ad eccezione dei seguenti docenti giustificati:     



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Cascio Maria ;  Lio Fabia ;  Leta  Antonella  ; Nicolosi  G. Carmela ; Di Martino Rita ; Granata 
Rosalia ; La Mattina Mario ;  Messina Patrizia ; Moschitta Mariaconcetta; Valenti Maria.  
.  
Presiede la seduta la  Dirigente Scolastica, Professoressa Rosaria Fiumara; verbalizza 
l’insegnante Sidoti Rosalba.  
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta e valida la seduta procedendo con il 

primo punto all’ordine del giorno:   

  

    
1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente  

Tutti i partecipanti  al collegio  dichiarano di aver preso visione del verbale che è stato 

preventivamente inviato loro per la lettura e non essendoci  interventi in merito, il Presidente   

mette ai voti per la delibera ; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

   Vista la proposta del Presidente       

DELIBERA  

 Lettura e approvazione verbale della seduta precedente  

 
Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese, che ha dato il seguente 

risultato: 

 Presenti n.135;  

 Votanti n. 135 ; 

Favorevoli n. 130; 

 Contrari n. 0;  

Astenuti n. 5 ;  

proclama l’esito della votazione:        

Il Collegio dei Docenti: approva [x]  a maggioranza    la delibera n. 15 :  

Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
       
 

Si procede con il 2° punto all’ ordine del giorno:  Individuazione tutor per docenti 

neoassunti. 

Per i docenti neoassunti si propongono i seguenti tutor :  

DOCENTE NEOASSUNTO ORDINE DI SCUOLA DOCENTE TUTOR 
CARLOTTA MARIA TERESA INFANZIA Marino Elisa 
CASTELLO ANGELICA MARIA INFANZIA Marino Elisa 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

MANGIONE ANNA MARIA INFANZIA Vitale Rita 
NICOSIA AGATA INFANZIA Finizio Lucia 

GLORIOSO ROSARIO PRIMARIA 
Ed. Fisica 

Marinaro Santina 

LAPLENA SERENA PRIMARIA 
Sostegno 

D’Ippolito Tamburo Elisa 

 

   
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

   Vista la proposta del Presidente       

DELIBERA  

 
 Individuazione tutor per docenti neoassunti. 

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese , che ha dato il 

seguente risultato:      

Presenti n.135  

Votanti; n. 135  

Favorevoli n. 135; 

 Contrari n. 0; 

 Astenuti n. 0 ; 

 proclama l’esito della votazione:        

Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n. 16  
 
  Individuazione tutor per docenti neoassunti. 

Si passa al successivo punto all’ ordine del giorno :  

3. Elezione dei membri  del comitato di Valutazione  triennio 2024-2027 

In merito all’ elezione dei membri  del comitato di Valutazione  triennio 2024-2027 si candidano il 

professore Nunzio Castiglia per la scuola secondaria di 1° grado e l’ insegnante Di Paola 

Daniela per la scuola Primaria. 

La Dirigente Scolastica mette ai voti per la delibera   

IL COLLEGIO DEI DOCENTI  
 Vista la proposta del Presidente   

DELIBERA  

Elezione dei membri  del comitato di Valutazione  triennio 2024-2027 : 

 professore Nunzio Castiglia per la scuola secondaria di 1° grado 

  insegnante Di Paola Daniela per la scuola Primaria. 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese , che ha dato il 

seguente risultato:      

Presenti n.135  ;  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135;  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n.  : 17 

Elezione dei membri  del comitato di Valutazione  triennio 2024-2027 : 

 professore Nunzio Castiglia per la scuola secondaria di 1° grado 

  insegnante Di Paola Daniela per la scuola Primaria. 

4.Nomina Funzioni Strumentali 

La professoressa Randazzo  comunica che alla commissione  giudicatrice per la valutazione  

delle candidature  dei docenti  che hanno titolo all’assegnazione delle FF.SS. per l’a.s. 2024/2025  

sono pervenute le candidature dei  seguenti docenti  :  

Barone Caterina   candidata AREA 1; 

Fiasconaro Mariano candidato AREA 2;  

Maranto Davide candidato AREA 3  

Pertanto si  mette ai voti per la delibera la nomina dei suddetti  docenti Funzione Strumentale: 

AREA AZIONI 

AREA 1: 
PTOF E PROGETTUALITÀ 

D’ISTITUTO 
 

Barone Caterina 

 Redazione e diffusione del Piano triennale dell’Offerta formativa 
 Coordinamento, monitoraggio delle attività progettuali d’Istituto 
 Continuità e Orientamento 

AREA 2: 
VALUTAZIONE 

SUPPORTO AI DOCENTI 
 

Fiasconaro Mariano 

 Coordinamento e organizzazione delle prove Invalsi 
(somministrazione, correzione) 

 Coordinamento attività di aggiornamento e formazione in servizio del 
personale 

 Supporto informatico ai docenti  
 Autovalutazione di Istituto e aggiornamento del RAV 
 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

AREA 3: 
INCLUSIONE E 

INTEGRAZIONE 
 

Maranto Davide 

 Coordinamento e monitoraggio delle attività relative all'area 
 Raccordo con gli insegnanti di sostegno e organizzazione di attività 

relative all’ambito 
 Cura del PAI (Piano Annuale di Integrazione) 
 Predisposizione di format didattici comuni (PDP BES e DSA) 
 Partecipazione agli incontri dei GLO di tutti gli ordini di scuola 

 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI   

Vista la proposta del Presidente   
DELIBERA  

 
Nomina Funzioni Strumentali docenti :Barone Caterina; Fiasconaro Mariano ; Maranto Davide   
 
 

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese , che ha dato il 

seguente risultato:      

Presenti n.135  ;  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135;  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

     Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n. :18 
 
     Nomina Funzioni Strumentali docenti :Barone Caterina; Fiasconaro Mariano ; Maranto Davide   
 

 Si tratta il 5° punto all’ ordine del giorno :  Individuazione attività alternative per alunni che 

non si avvalgono dell’ IRC. 

Il Presidente ricorda all’assemblea che la scelta di attività alternative è operata, all’interno del 

nostro istituto   attraverso un modello che deve essere compilato dalle famiglie all’avvio dell’anno 

scolastico e trova attuazione nelle seguenti opzioni: 

- attività didattiche e formative; 
- attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente; 
- non frequenza della scuola nelle ore di insegnamento della religione cattolica.  

 Le attività di potenziamento introdotte dalla legge 107/2015 devono restare estranee alle attività 
alternative all’insegnamento della religione cattolica e che tali attività devono essere coperte o con 
docenti con ore a disposizione o per completamento di orario di docenti in servizio, nello specifico 
saranno proposti e inseriti nel PTOF come attività alternativa all’ insegnamento della religione 
cattolica  “ elementi Educazione Civica  “.  

 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

La Dirigente Scolastica mette ai voti per la delibera   

IL COLLEGIO DEI DOCENTI  
 Vista la proposta del Presidente   

DELIBERA  

Individuazione attività alternative per alunni che non si avvalgono dell’ IRC. 

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese , che ha dato il 

seguente risultato:      

Presenti n.135  ;  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135;  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

     Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n. :19 
 

Individuazione attività alternative per alunni che non si avvalgono dell’ IRC. 

6. Piano Annuale delle attività a.s.2024- 25 

La professoressa Randazzo illustra brevemente i punti salienti del piano annuale delle attività dei 

tre ordini di scuola .In particolare vengono evidenziate   le date relative alle assemblee  per le 

elezioni degli organi collegiali  :  

MARTEDÌ  22 ottobre 2024 Scuola infanzia Cefalù ( plessi Borsellino , Falcone ,Loi) 

MERCOLEDÌ  23 ottobre 2024 Scuola secondaria di 1° grado ( Porpora ) +  plesso di Gratteri 

( infanzia , primaria , secondaria di 1° grado )  

GIOVEDÌ 24 ottobre 2024Scuola primaria ( Botta – Spinuzza ).   

Si discutono anche le date dei ricevimenti dei genitori e a questo proposito  i docenti della scuola 

dell’ infanzia propongono di spostare la data del ricevimento ad aprile anziché a febbraio . 

Si passa  ai voti per la delibera dei seguenti piani : 

PIANO DELLE ATTIVITÀ SCUOLA PRIMARIA – INFANZIA  A.S. 2024/2025 

SETTEMBRE 
5  GIOV TUTTI COLLEGIO DEI DOCENTI                               ORE        11.30 -12.30 

TUTTI RIUNIONE DEI  DIPARTIMENTI                    ORE        12.45 -13.45 
6 VEN. TUTTI RIUNIONE DEI  DIPARTIMENTI                    ORE        9. 00 - 12.00 

TUTTI COMMISSIONI                                                ORE        12.00-13.00 
9 LUN. TUTTI RIUNIONE DEI  DIPARTIMENTI                    ORE        9. 00 - 12.00 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

TUTTI COMMISSIONI                                                ORE        12.00-13.00 
10 MAR. PRIMARIA  PROGRAMMAZIONE  AMBITO                    ORE         8.00- 10.00    

PRIMARIA PROGRAMMAZIONE  MODULO                  ORE         10.00- 12.00    
INFANZIA  PROGRAMMAZIONE                                      ORE        9. 00 - 11.00 

11 MER. TUTTI COLLEGIO DEI DOCENTI                                ORE        9.00 -10.00 
TUTTI ATTIVITÀ PROGETTO ACCOGLIENZA           ORE       10. 00 – 13.00 

24 MAR Primaria  PROGRAMMAZIONE       on line                   ORE       17.00- 19.00    
OTTOBRE 

1 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00    
8  MAR Primaria PROGRAMMAZIONE       on line                    ORE       17.00- 19.00    

 INFANZIA CONSIGLI DI INTERSEZIONE  TECNICI       plessi di appartenenza                    
  15.00 -17.00 16.30 -18.30 17.00 - 19.00   

Borsellino : 
 A-B-C-D 

Loi : A-B-C-D 

Falcone: 
 A-B-C- D 

 
  

Gratteri 
 

  

9 MER. Primaria  CONSIGLI DI INTERCLASSE  TECNICI            plessi di appartenenza                     
  15.00-16.00 16.00-17.00 17.00-18.00   
  I Spinuzza 

IV Botta 
IV Spinuzza 

V  Botta 
 

V Spinuzza 
II Spinuzza          II 

Botta 
III Botta 

 

I Botta 
Gratteri 

III Spinuzza 

  

15  MAR Primaria PROGRAMMAZIONE         on line                    ORE       17.00- 19.00    
22 MAR Infanzia Assemblea dei genitori  ed elezioni dei rappresentanti di sezione 
22 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line                    ORE       17.00- 19.00 
23 MER Primaria -

infanzia 
Gratteri 

Assemblea dei genitori  ed elezioni dei rappresentanti di 
sezione/classe 

24 GIOV. Primaria Assemblea dei genitori  ed elezioni dei rappresentanti di classe 
plessi Botta- Spinuzza 

Da definire Tutti gli 
ordini 

Collegio Docenti 

29 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE on line                  ORE       17.00- 19.00    
NOVEMBRE 

5 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00      
12 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00      
12 MAR. Infanzia RIUNIONE DI PROGRAMMAZIONE   on line 

Plesso Borsellino :ORE 15.00-17.00 
Plesso Loi  :ORE 15.00-17.00 
Plesso Falcone :ORE 16.30-18.30 
Plesso Gratteri :ORE 17.00-19.00 

 
13 MER. Primaria CONSIGLI DI CLASSE con la componente GENITORI 

  plessi Botta- Spinuzza- Gratteri  



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

  15.00 -16.00 16.00 - 17.00 17.00 - 18.00   
  I Spinuzza 

IV Botta 
IV Spinuzza 

V  Botta 
 

V Spinuzza 
II Spinuzza          II 

Botta 
III Botta 

 

I Botta 
Gratteri 

III Spinuzza 

  

14 GIOV Infanzia CONSIGLI DI INTERSEZIONE con la componente GENITORI  
plessi di appartenenza 

   15.30-16.30 16.30-17.30 17.00- 18.00  
   Borsellino : 

 A-B-C-D 
Loi : A-B-C-D 

Falcone: 
 A-B-C-D 

Gratteri 
 

 

19 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      
27 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      

DICEMBRE 
3 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00       
3 MAR. Infanzia RICEVIMENTO GENITORI PLESSI DI APPARTENENZA 

  15.00 -
17.00 

16.30 -18.30 17.00 -19.00   

  Borsellino : 
A-B-C-D 

Loi : 
 A-B-C-D 

Falcone: 
A-B-C-D 

Gratteri 
 

  

10 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      
11 MER. Primaria RICEVIMENTO GENITORI PLESSI DI APPARTENENZA 

   15.00-16.30 16.30-18.00 18.00-19.30  
   I Spinuzza 

IV A Spinuzza 
V A Spinuzza 

II B Botta 
III B  Botta 

II Spinuzza 
I V B 

Spinuzza 
V B Spinuzza 

IIA Botta 
IA Botta 

IV D Botta 
  
 

 III Spinuzza 
IIC Botta 

IV C  Botta 
  
 
 

 
 

12 GIO. Primaria  15.00-16.30 16.30-18.00 18.00-19.30  
   I B Botta 

IIIA Botta 
IV A Botta  
V A Botta 
Gratteri 

I C Botta 
III C Botta 
IV B Botta 
V B  Botta 

VC Botta 
 

 

17 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      
GENNAIO 

8 MER Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00      
8 MER Infanzia RIUNIONE DI PROGRAMMAZIONE on line     

Plesso Borsellino :ORE 15.00-17.00 
Plesso Loi  :ORE 15.00-17.00 
Plesso Falcone :ORE 16.30-18.30 
Plesso Gratteri :ORE 17.00-19.00 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

14 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      
21 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      
28 MAR  Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00      

FEBBRAIO 
4 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00      
5  MER Primaria SCRUTINI 1 °QUADRIMESTRE PLESSO BOTTA      

  15.00-15.30 15.30 -16.00 16.00- 16.30 16.30-17.00  17.00 -17.30 
IB Botta IC Botta 

 
 

IIC Botta 
 

IA Botta 
 

IIA Botta 
 

17.30-18.00 18.00-18.30 18.30-19.00   
IIB Botta II Spinuzza  III Spinuzza   

6 GIOV Primaria SCRUTINI 1 °QUADRIMESTRE PLESSO BOTTA      
  15.00-15.30 15.30 -16.00 16.00- 16.30 16.30-17.00  17.00 -

17.30 
V A Botta V B Botta V C Botta III B Botta I 

Spinuzza 
17.30-18.00 18.00-18.30 18.30-19.00   
Gratteri III  C Botta III A Botta   

7 VEN. Primaria SCRUTINI 1°QUADRIMESTRE PLESSO BOTTA      
  15.00-15.30 15.30 -16.00 16.00- 16.30 16.30-17.00  17.00 -

17.30 
IV A Spinuzza IVB Spinuzza V A Spinuzza V B Spinuzza IV D 

Botta 
17.30-18.00 18.00-18.30 18.30-19.00   
IVC Botta IVB Botta  IV A Botta   

11 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 
18 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00 
25 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00 

MARZO 
4 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00      
6 GIOV Primaria CONSIGLI DI CLASSE TECNICI     plessi di appartenenza  

   15.00-16.00 16.00 -17.00 17.00 -18.00  
   I Spinuzza 

IV Botta 
IV Spinuzza 

V  Botta 
 

V Spinuzza 
II Spinuzza          

II Botta 
III Botta 

 

I Botta 
Gratteri 

III Spinuzza 

 

6 GIOV Infanzia CONSIGLI DI INTERSEZIONE TECNICI plessi di appartenenza 
  15.00 -17.00 16.30 -18.30 17.00 - 19.00   
  Borsellino : 

A-B-C-D 
Loi: 

 A-B-C-D 

Falcone: 
A-B-C-D 

Gratteri 
 

  

11 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 
11 MAR Infanzia RIUNIONE DI PROGRAMMAZIONE  on line 

Plesso Borsellino :ORE 15.00-17.00 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Plesso Loi  :ORE 15.00-17.00 
Plesso Falcone :ORE 16.30-18.30 

Plesso Gratteri :ORE 17.00-19.00 
18 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 
25 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00 

Data da definire Tutti 
gliordini 

CollegioDocenti 

APRILE 
1 MAR. Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00      
2 MER. Primaria RICEVIMENTO GENITORI PLESSI DI APPARTENENZA 

   15.00-16.30 16.30-18.00 18.00-19.30  
 I Spinuzza 

IV A Spinuzza 
V A Spinuzza 

II B Botta 
III B  Botta 

II Spinuzza 
I V B 

Spinuzza 
V B Spinuzza 

IIA Botta 
IA Botta 

IV D Botta 
  
 

 III Spinuzza 
IIC Botta 

IV C  Botta 
 
 

 

3 GIOV Primaria RICEVIMENTO GENITORI PLESSI DI APPARTENENZA 
   15.00-16.30 16.30-18.00 18.00-19.30  

 I B Botta 
IIIA Botta 
IV A Botta  
V A Botta 
Gratteri 

I C Botta 
III C Botta 
IV B Botta 
V B  Botta 

VC Botta 
 

 

 4 VEN Infanzia RICEVIMENTO GENITORI PLESSI DI APPARTENENZA 
  15.00 -17.00 16.30 -18.30 17.00 -19.00   
  Borsellino : 

A-B-C-D 
Loi : 

A-B-C-D 

Falcone: 
A-B-C- D 

Gratteri 
 

  

8 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 
15 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00 
23 MER Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 
29 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00 

MAGGIO 
5  LUN. Primaria CONSIGLI DI CLASSE con la componente GENITORI 

  plessi Botta- Spinuzza- Gratteri  
 I Spinuzza 

IV Botta 
IV Spinuzza 

V  Botta 
 

V Spinuzza 
II Spinuzza          

II Botta 
III Botta 

 

I Botta 
Gratteri 

III Spinuzza 

 

5 LUN Infanzia CONSIGLI DI INTERSEZIONE  CON LA COMPONENTE GENITORI  
plessi di appartenenza 

   15.30-16.30 16.30-17.30 17.00- 18.00  
 Borsellino : 

A-B-C-D 
Falcone: 
A-B-C-D 

Gratteri 
 

 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Loi: 
 A-B-C-D 

6 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE PER   DIPARTIMENTI    on line    ORE    17.00- 19.00      
6 MAR Infanzia RIUNIONE DI PROGRAMMAZIONE on line 

Plesso Borsellino :ORE 15.00-17.00 
Plesso Loi  :ORE 15.00-17.00 
Plesso Falcone :ORE 16.30-18.30 
Plesso Gratteri :ORE 17.00-19.00 

 
13 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 
20 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE on line    ORE    17.00- 19.00 
27 MAR Primaria PROGRAMMAZIONE  on line    ORE    17.00- 19.00 

Data da definire Tutti 
gliordini 

Collegio Docenti 

GIUGNO 
SCRUTINI FINALI PLESSO BOTTA      

12 GIO 8.30-9.00 9.00-9.30 9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

I B Botta I C B 
Botta 

I A Botta II C 
Botta 

II A 
Botta 

II B 
Botta 

IV D 
Botta 

IV C 
Botta 

Gratteri 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

18.00-
18.30 

18.30-
19.00 

19.00-
19.30 

I 
Spinuzza  

II 
Spinuzza 

III  
Spinuzza 

III B Botta V C Botta III C 
Botta 

III A 
Botta 

IV B 
Botta  

IV A 
Botta 

13 VEN 8.30-
9.00 

9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

IV A  
Spinuzza 

IV B 
Spinuzza 

V A 
Spinuzza 

V B 
Spinuzza 

V A Botta  V B 
Botta 

   

 

Il presente Calendario delle attività potrebbe essere soggetto a variazioni legate a situazioni contingenti. 
 

OGGETTO: PIANO DELLE ATTIVITÀ SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S. 2024/2025 

SETTEMBRE 

5 GIO Tutti gli ordini 
COLLEGIO DEI DOCENTI  ORE 11.30-12.30 
RIUNIONE DEI DIPARTIMENTI ORE 12.45-13.45 

6 VEN  Tutti gli ordini RIUNIONE DEI DIPARTIMENTI  ORE 9.00-12.00 

9 LUN Tutti gli ordini 
RIUNIONE DEI DIPARTIMENTI ORE  9.00-12.00 
COMMISSIONI  ORE 12.00-13.00 

10 MAR Secondaria RIUNIONE DEI DIPARTIMENTI ORE  9.00-12.00 

11 MER 
Tutti gli ordini COLLEGIO DEI DOCENTI  ORE 9.00-10.00 
Tutti gli ordini ATTIVITA’ PROGETTO "ACCOGLIENZA" ORE 10.00-13.00 

   
OTTOBRE 

CONSIGLI DI CLASSE TECNICI PLESSO “R: PORPORA” 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

   15.00 -16.00 16.00 - 17.00 17.00 -18.00 

2 MER Secondaria 
 1A 3A 2A 
 2D 1D 3D 

4 VEN Secondaria 
 1C 2C 3C 
 1B 2B 3B 

7 LUN Secondaria 
 2F 1F 3F 
 1E 2E 3E 

9 MER Secondaria  PLURICLASSE 
GRATTERI 3A GRATTERI 2G 

23 MER Coordinatori e 
Segretari 

Assemblea dei genitori  ed elezioni dei rappresentanti di classe  
secondaria di I grado Cefalù/Gratteri 

Da definire  Tutti gli ordini Riunioni GLO 

Da definire Tutti gli ordini Collegio Docenti 

NOVEMBRE 
CONSIGLI DI CLASSE con la componente GENITORI plessi “R. PORPORA” e GRATTERI 

   15.00 -16.00 16.00-17.00 17.00 - 18.00 18.00-19.00 

4 LUN Secondaria 
 2B 3B 1B 2G 
 2C 3C 1C  

6 MER Secondaria 
 3F 1F 2F  
 3E 2E 1E  

8 VEN Secondaria 
 1D 2D 3D  
 2A 3A 1A  

11 LUN Secondaria  3A GRATTERI PLURICLASSE 
GRATTERI 

  

DICEMBRE 
RICEVIMENTO GENITORI plessi “R. PORPORA” e GRATTERI 

   15.00 -16.30 16.30 -17.30 18.00-19.30  

2 LUN Secondaria  3A 
GRATTERI 

PLURICLASSE 
GRATTERI 2G  

   15.00-16.30 16.30-18.00 18.00-19.30  

4 MER Secondaria 
 1B 3B 2B  
 1C 3C 2C  

6 VEN Secondaria 
 1E 2E 3E  
 2F 1F 3F  

9 LUN Secondaria 
 3A 2A 1A  
 2D 1D 3D  

GENNAIO 
13 LUN CLASSI TERZE Consiglio orientativo iscrizione sec. II grado 

15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 
3D 3F 3B 3E 3C 3A 3A Gratteri 

FEBBRAIO 
SCRUTINI 1° QUADRIMESTRE – plesso “R. PORPORA” 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

 15.00-15.30 15.30-16.00 16.00-16.30 16.30-17.00 17.00-17.30 17.30-18.00 
10 LUN 2G 3A Gratteri PL Gratteri    
12 MER 1D 2D 3D 1F 2F 3F 
13 GIO 2C 3C 1C 2E 1E 3E 
14 VEN 2A 3A 1A 3B 2B 1B 

       

Da definire  Tutti gli ordini Riunioni GLO 
 

MARZO 
CONSIGLI DI CLASSE TECNICI PLESSO “R: PORPORA” 

   15.00-16.00 16.00 -17.00 17.00 -18.00  

5 MER Secondaria 
 3E 1E 2E  
 3F 2F 1F  

7 VEN Secondaria  2G PLURICLASSE 
GRATTERI 

3A GRATTERI  

10 LUN Secondaria 
 3C 2C 1C  
 3B 2B 1B  

12 MER Secondaria 
 3A 2A 1A  
 2D 1D 3D  

Data da definire Tutti gli ordini Collegio Docenti 

APRILE 
RICEVIMENTO GENITORI plessi “R. PORPORA” e GRATTERI 

   15.00 -16.30 16.30 -18.00 18.00 - 19.30  

4 VEN Secondaria 
 2A 3A 1A  
 2D 1D 3D  

7  LUN Secondaria 
 1C 3C 2C  
 1B 3B 2B  

9 MER Secondaria 
 3E 2E 1E  
 3F 1F 2F  

   15.00 -16.30 17.00 -18.00 18.00 - 19.30  

11 VEN Secondaria  2G PLURICLASSE 
GRATTERI 

3A 
GRATTERI 

 

MAGGIO 
CONSIGLI DI CLASSE con la componente GENITORI plessi “R. PORPORA” e GRATTERI 

   15.00-16.00 16.00 -17.00 17.00 -18.00 18.00-19.00 
 5 LUN Secondaria  2A GRATTERI PLURICLASSE 

GRATTERI 
  

7 MER Secondaria 
 2G 1B 2B 3B 
 3C 1C 2C  

9 VEN Secondaria 
 1E 2E 3E  
 2F 1F 3F  

12 LUN Secondaria 
 1A 2A 3A  
 2D 1D 3D  

Data da definire Tutti gli ordini Collegio Docenti (entro la seconda decade di  Maggio) 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Da definire  Tutti gli ordini Riunioni GLO 
GIUGNO 

SCRUTINI II° QUADRIMESTRE 
9 LUN 8.30 

9.00 
9.00 
9.30 

9.30 
10.00 

10.00 
10.30 

10.30 
11.00 

11.00 
11.30 

11.30 
12.00 

12.00 
12.30 

12.30 
13.00 

 3A 3C 3E 3B 3D 3F 3A 
GRATTERI 

PL. 
GRATTERI 

2G 

 13.00 
13.30 

13.30 
14.00 

14.30 
15.00 

15.00 
15.30 

15.30 
16.00 

16.00 
16.30 

16.30 
17.00 

17.00 
17.30 

17.30 
18.00 

 1A 2A 1C 2C 1E 2E 2B 1B 1D 
 18.00 

18.30 
18.30 
19.00 

19.00 
19.30 

      

 2D 1F 2F       
11 MER 15.00-16.30 Riunione Preliminare Esami di Stato 

COLLEGIO DEI DOCENTI (DATA DA DEFINIRE) 
 

 

Il presente Calendario delle attività potrebbe essere soggetto a variazioni legate a situazioni contingenti. 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

   Vista la proposta del Presidente       

DELIBERA  

Piano Annuale delle attività a.s.2024- 25 

 
Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese, che ha dato il seguente 

risultato: 

 Presenti n.135  ;  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

 Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’ unanimità la delibera n. 20 : 

Piano Annuale delle attività a.s.2024- 25 

    Si procede con il successivo punto all’ ordine del giorno ;  
7. Presentazione delle proposte progettuali dei dipartimenti a. s 2024- 25 ( tematiche 

trasversali , uscite didattiche  e viaggio d’ istruzione , ecc. )  



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

La Presidente invita i coordinatori dei dipartimenti dei tre ordini di scuola a presentare  

brevemente le proposte progettuali  dipartimentali  . 

L’ insegnante Spera Rosanna ,coordinatrice del dipartimento Umanistico della scuola primaria  

,riferisce anche a nome dei coordinatori dei dipartimenti  scientifico- linguistico- espressivo che  

le docenti convengono nel considerare superata la suddivisione dei progetti dipartimentali inseriti 
nel PTOF fino allo scorso anno. 
Pertanto, quelle che erano le tematiche relative ai progetti dipartimentali (Accoglienza, Carnevale, 
Natale, Ed. Ambientale, Ed. alla Legalità) e le ricorrenze più significative diventeranno nuclei 
educativi che si agganceranno al Curricolo di Ed. Civica; in sede dipartimentale si progetteranno 
le attività e le modalità attuative. 
In conseguenza, si concorda di procedere alla stesura di unico progetto che preveda la scelta di 
un tema comune/nucleo tematico condiviso da tutte le classi in un’ottica interdisciplinare e di 
unitarietà dell’apprendimento, per facilitare l’apprendimento attraverso la strutturazione di 
situazioni motivanti. 
 A conclusione dei diversi percorsi, l’ eventuale realizzazione di sintesi di un prodotto che esprima 
la presenza e l’interazione della scuola sul territorio. 
A fronte di proposte progettuali da parte di Enti esterni che sopraggiungano in itinere e che 
rispecchino i contenuti e i valori dell’offerta formativa presenti nel PTOF, le docenti valuteranno la 
loro disponibilità alla partecipazione, previa informazione ai Dipartimenti di pertinenza.  
In merito alla “Giornata della Terra”, organizzata dal Comune di Cefalù, oltre a prevedere la 
partecipazione degli alunni al corteo per le vie del centro storico fino a Piazza Duomo, previa la 
congrua fornitura del materiale richiesto e il rispetto della tempistica adeguata alla realizzazione 
dei prodotti, si ritiene funzionale richiedere all’Ente organizzatore la possibilità di attivare per gli 
alunni dei laboratori a tema in relazione alla classe di appartenenza. 
 
L’ insegnante Potestio Marilena relazione per la scuola dell’ Infanzia e illustra brevemente il 
progetto triennale  che coinvolgerà tutti gli alunni  dal titolo “ Bambini in Arte” , inoltre sarà avviato 
anche un progetto di propedeutica musicale annuale. 
 La professoressa Portera Valentina  presenta le proposte progettuali  che coinvolgeranno gli 
alunni della scuola secondaria di 1° grado   , saranno trattati tutti i progetti inseriti nel PTOF 
(  ERASMUS , COLORIAMO IL NOSTRO FUTURO, OPEN SCIENCE, GIOCHI MATEMATICI, 
MERCATINO DI NATALE ..)  
La  Dirigente Scolastica ricorda che i progetti  dovranno essere presentati entro il 14 ottobre 
2024  ; si  mette ai voti per la delibera 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

   Vista la proposta del Presidente       

DELIBERA  

Presentazione delle proposte progettuali dei dipartimenti a. s 2024- 25 ( tematiche 

trasversali , uscite didattiche  e viaggio d’ istruzione , ecc. )  

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese, che ha dato il seguente 

risultato: 

 Presenti n.135  ;  



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135;  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

 Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n.21  

Presentazione delle proposte progettuali dei dipartimenti a. s 2024- 25 ( tematiche 

trasversali , uscite didattiche  e viaggio d’ istruzione , ecc. )  

8. Istituzione del GLI  

 Per quanto riguarda l’ istituzione del GLI si ritiene opportuno che del suddetto gruppo di lavoro 

facciano parte i seguenti componenti :  

• Dirigente Scolastico 

• Coordinatori di classe delle classi con alunni con BES 

• Docenti di sostegno 

• 1 componente Ata 

• Rappresentanti dei genitori 

• F.S. Area 3 

• Referenti BES 

• Rappresentante ASL 

• Rappresentante Enti Locali 

• Eventuali Rappresentanti Associazioni del territorio per la disabilità 

     Si  mette ai voti per la delibera 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

   Vista la proposta del Presidente       

DELIBERA  

 Istituzione del GLI  

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese, che ha dato il seguente 

risultato: 

 Presenti n.135  ;  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135;  



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

 Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n.22  

Istituzione del GLI  

9.Composizione definitiva  Organigramma 2024-25 

 Si mette ai voti per la delibera la seguente composizione definitiva dell’ Organigramma 2024-

2025. 

ORGANIGRAMMA/FUNZIONIGRAMMA a. s. 2024-25  
 

DOCENTI COLLABORATORI DEL DS A.S.2024/2025 

Primo collaboratore Castiglia Nunzio 

Secondo Collaboratore Randazzo Giuseppa 

Coadiutore del Dirigente ( ai sensi dell’ art. 1 comma 
83 legge 107) 

Sidoti Rosalba 

DOCENTI REFERENTI DI PLESSO A.S.2024/2025 

Scuola Infanzia “P.Borsellino ”  Serio Francesca 

Scuola Infanzia “G.Falcone” Piazza Carmela P. 

Scuola Infanzia “E.Loi” Potestio Marilena 

Scuola Primaria “N.Botta ” Sidoti Rosalba 

Scuola Primaria “S.Spinuzza” Cefalù Rosa 

Scuola Secondaria di I grado “R. Porpora” Castiglia Nunzio 

Plesso di Gratteri Ragusa Anna 

  ANIMATORE DIGITALE Randazzo Giuseppa 

COORDINATORI DI DIPARTIMENTO 
 INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 
  UMANISTICO Potestio Marilena Spera Rosanna  
 SCIENTIFICO TECNOLOGICO  Culotta Concetta Cinquegrani Rosa Castiglia Anna 
  LINGUISTICO Potestio Marilena Di Bella Angela Maria Gugliuzza Rosaria  
  ESPRESSIVO Serio Francesca Barone Caterina Famularo Concetta 
  SOSTEGNO Liberto Floreana Montalto Pietro Paola Ernesto 
  STRUMENTO MUSICALE   Perrone Daiana 

 

REFERENTI DI AREE TEMATICHE 
   REFERENTE SCUOLA PRIMARIA E  
  INFANZIA Maranto Davide 

  BENI CULTURALI Russo Germana 
  ERASMUS+ Bumbalo Melchiorre 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

REFERENTE PROGETTO “COLORIAMO 
IL NOSTRO FUTURO” 

Cefalù: Portera Valentina 
Gratteri: Castiglia Anna 

REFERENTE PROGETTO “OPEN 
SCIENCE” 

Castiglia Anna 

REFERENTE GIOCHI MATEMATICI • Primaria: Di Bella Alessandra 
• Secondaria I° grado: Castiglia Anna 

  LEGALITÀ Moi Maria 
  VISITE GUIDATE E VIAGGI 
D’ISTRUZIONE 

• Primaria: Di Bella Alessandra 
•Secondaria I° grado: Paola Ernesto 

  DISPERSIONE SCOLASTICA Culotta Antonella 
  BULLISMO E CYBERBULLISMO Canalicchio Domenica 
  SITO WEB E REGISTRO ELETTRONICO Fiasconaro Mariano 
  CINEMA E TEATRO •Primaria e infanzia: Moi Maria 

• Secondaria I° grado: Re Giuseppina 
  ED. CIVICA  Farinella Anna Maria 
  PROGETTUALITA’ PON/PNRR Randazzo Giuseppa 
  SALUTE E AMBIENTE  Restivo Angela 

 Primaria: Cinquegrani Rosa 
 Secondaria I° grado: Curreri Francesca 

GRUPPI DI LAVORO 
 Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria 
COMMISSIONE SUPPORTO            
F.S. AREA 1 Serio Francesca Sidoti Rosalba Randazzo Giuseppa 

COMMISSIONE SUPPORTO    
 F.S. AREA 2 

 ClasseV Russo Germana 

COMMISSIONE SUPPORTO     
 F.S. AREA 3 Liberto Floreana Randazzo Valentina Paola Ernesto 

 COMMISSIONE  ORARIO  Primaria: Sidoti Rosalba - Maranto Davide - Cefalù Rosa 
 Secondaria: Castiglia Nunzio - Fiasconaro Mariano 

 PROGETTI PNRR/PON 
 TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 
 (Supporto all’Animatore 
Digitale) 

 Infanzia: Marino Elisa  
 Primaria: D’Ippolito Tamburo Elisa - Maranto Davide 
 Secondaria: Re Giuseppina - Russo Germana - Raimondi Rossella 

COMMISSIONE ERASMUS+  Randazzo Giuseppa, Ragusa Anna, Russo Germana 
COMMISSIONE SPORT   Infanzia: Potestio Marilena 

  Primaria: Glorioso Rosario 
  Secondaria: Sottile Mario 

COMMISSIONE DSA/BES  Infanzia: Liberto Floreana 
 Primaria: Moi Maria 
 Secondaria: Canalicchio Domenica 

COMMISSIONE CONTINUITÀ E 
FORMAZIONE CLASSI 

Docenti coordinatori: 
 sezioni 5 anni infanzia  
 classi V primaria  
 classi III secondaria di I grado 

GOSP 
 

 Culotta Antonella (referente Dispersione) 
 Canalicchio Domenica (referente Bullismo) 
 Moi Maria/Canalicchio Domenica (referenti BES) 
 Randazzo Giuseppa (Collaboratore D.S.) 
 Barone Caterina (F.S. area 1) 
 Maranto Davide (F.S. Area 3) 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

NIV  Barone Caterina  (F. S. Area 1) 
 Fiasconaro Mariano (F. S. area 2) 
 Randazzo Giuseppa 
 Sidoti Rosalba 
 Serio Francesca 

GLI     Dirigente Scolastico 
  Coordinatori di classe delle classi con alunni con BES 
  Docenti di sostegno 
  1 componente Ata 

• Rappresentanti dei genitori 
• F.S. Area 3 
• Referenti BES 
• Rappresentante ASL 
• Rappresentante Enti Locali 
• Eventuali Rappresentanti Associazioni del territorio per la disabilità 

GRUPPO DI LAVORO 
CURRICOLO ED. CIVICA 

 REFERENTE ED. CIVICA (Farinella Anna Maria) 
  REFERENTI DIPARTIMENTI DEI TRE ORDINI DI SCUOLA 
(Potestio Marilena - Spera Rosanna – Portera Valentina – 
Culotta Concetta – Cinquegrani Rosa-Castiglia Anna- 
Serio Francesca-Barone Caterina-Famularo Concetta- 
Liberto Floreana--Montalto Pietro- Paola Ernesto 
Perrone Daiana Maria) 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

   Vista la proposta del Presidente       

DELIBERA  

Composizione definitiva  Organigramma 2024-25  

Il Presidente dopo aver proceduto alla votazione a scrutinio [X] palese, che ha dato il seguente 

risultato: 

 Presenti n.135  ;  

Votanti n. 135 ; 

 Favorevoli n. 135;  

Contrari n. 0 ;  

Astenuti n. 0 ;  

proclama l’esito della votazione:        

 Il Collegio dei Docenti: approva [x] all’unanimità  la delibera n.23  

Composizione definitiva  Organigramma 2024-25 

 

10. D.M. n. 183 del 07.09.2024 “Adozione delle Linee guida per l’ insegnamento dell’ ed. 

civica” 



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

Come indicato nel D.M. n. 183 del 07.09.2024 “Adozione delle Linee guida per l’ insegnamento 

dell’ ed. civica”…  a partire dall’anno scolastico 2024/2025, i curricoli di educazione civica si 

riferiscono a traguardi e obiettivi di apprendimento definiti a livello nazionale , In tali direzioni,  

propongono un approccio sistematico e trasversale per la progettazione, valutazione e 

promozione dei valori e delle competenze di educazione civica  . … L’insegnamento è affidato in 

contitolarità ai docenti del consiglio di classe , gli obiettivi di apprendimento vanno perseguiti 

attraverso la più ampia collaborazione tra tutti i docenti, valorizzando la trasversalità del curricolo 

proponendo attività che sviluppino con sistematicità conoscenze, abilità e competenze relative 

all’educazione alla cittadinanza, all’educazione alla salute e al benessere psicofisico e al 

contrasto delle dipendenze, all’educazione ambientale, all’educazione finanziaria, all’educazione 

stradale, all’educazione digitale e all’educazione al rispetto e ai nuclei fondamentali 

( Costituzione-Sviluppo economico e sostenibilità- cittadinanza digitale ) che saranno oggetto di 

ulteriore approfondimento, di riflessione e ricerca in unità didattiche di singoli docenti e in unità 

di apprendimento e moduli interdisciplinari trasversali condivisi da più docenti.  

In virtù dell’ adozione delle Linee Guida e al fine di  favorire l’unitarietà  e la trasversalità del 

curricolo e in considerazione della contitolarità dell’insegnamento tra tutti i docenti di classe si 

delibera  la costituzione del gruppo di lavoro del curricolo di educazione civica.  Tale gruppo    

composto dai coordinatori di tutti i dipartimenti dei  tre ordini  di scuola,  completa l’ organigramma 

2024-2025 dell’ I.C. Botta  deliberato al punto 9 dell’ ordine del giorno. 

GRUPPO DI LAVORO 
CURRICOLO ED. CIVICA 

 REFERENTE ED. CIVICA (Farinella Anna Maria) 
  REFERENTI DIPARTIMENTI DEI TRE ORDINI DI SCUOLA 
(Potestio Marilena - Spera Rosanna – Portera Valentina – 
Culotta Concetta – Cinquegrani Rosa-Castiglia Anna- 
Serio Francesca-Barone Caterina-Famularo Concetta- 
Liberto Floreana--Montalto Pietro- Paola Ernesto 
Perrone Daiana Maria) 

 

11. Comunicazione del Dirigente Scolastico 

La Dirigente Scolastica convoca per mercoledì 18 p.v  i Responsabili di plesso per discutere in 

merito all’ organizzazione del servizio scolastico  all’ avvio delle lezioni . 

Esauriti i punti all’ordine del giorno, la riunione termina alle ore11.30.  

 
 Letto, confermato e sottoscritto.  



I.C.”N.BOTTA” CEFALU’. Verbale n.2. Collegio dei docenti dell’ 11/09/2024  

 
 Il Segretario                                                                                             Il Presidente  
 Ins. Sidoti Rosalba                                                                           
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                    Prof.ssa Rosaria Fiumara                                
                                                                                                             
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

  
  


